
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/18  

Usnesení 
15. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 22.04.2021 

  

čís. 0325/ZMOb-Sle/1822/15 
- 

  0352/ZMOb-Sle/1822/15 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Richard Vereš v.r. 
starosta  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 22.04.2021

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0325/ZMOb-Sle/1822/15 KS/
ZMOb/14.0004/21

Zpráva ověřovatelů zápisu ze 14. zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava a určení ověřovatelů pro 15. zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava

0326/ZMOb-Sle/1822/15 MA/
ZMOb/4.0012/21

Záměr prodeje pozemku parc. č. 638 v
katastrálním území Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava

0327/ZMOb-Sle/1822/15 MA/
ZMOb/4.0013/21

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 399/71 v
katastrálním území Heřmanice, obec Ostrava

0328/ZMOb-Sle/1822/15 MA/
ZMOb/4.0014/21

Prodej části pozemku parc. č. 2120 v k. ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0329/ZMOb-Sle/1822/15 MA/
ZMOb/4.0015/21

Záměr prodeje částí pozemku p. p. č. 399/79
a pozemku p. p. č. 397/2 v katastrálním území
Heřmanice, obec Ostrava

0330/ZMOb-Sle/1822/15 MA/
ZMOb/4.0016/21

Bezúplatné nabytí podílu na pozemku parc. č.
1815 v katastrálním území Kunčičky - ČR, Úřad
pro zastupování státu ve věcech majetkových

0331/ZMOb-Sle/1822/15 MA/
ZMOb/4.0017/21

Nabytí (koupě) části pozemku parc. č. 1152
(označena parc. č. 1152/2) v katastrálním území
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0332/ZMOb-Sle/1822/15 MA/
ZMOb/4.0018/21

Záměr prodeje části pozemku p.p.č. 131/10 v
katastrálním území Heřmanice, obec Ostrava

0333/ZMOb-Sle/1822/15 MA/
ZMOb/4.0019/21

Záměr prodeje částí pozemku parc. č. 5054/1
v katastrálním území Slezská Ostrava, obec
Ostrava

0334/ZMOb-Sle/1822/15 MA/
ZMOb/4.0020/21

Záměr prodeje části pozemku p.p.č. 326/10 v
katastrálním území Muglinov, obec Ostrava

0335/ZMOb-Sle/1822/15 MA/
ZMOb/4.0021/21

Záměr prodeje části pozemku p.p.č. 724/1 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava

0336/ZMOb-Sle/1822/15 MA/
ZMOb/4.0022/21

Prodej pozemku parc. č. 628/1 v k. ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, a zřízení věcného
břemene - služebnosti

0337/ZMOb-Sle/1822/15 MA/
ZMOb/4.0023/21

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 4121/1 v
k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0338/ZMOb-Sle/1822/15 MA/
ZMOb/4.0024/21

Prodej pozemku parc. č. 349/3 a parc. č. 350/3 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0339/ZMOb-Sle/1822/15 MA/
ZMOb/4.0025/21

Záměr prodeje pozemku parc. č. 4335/2 v k. ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

0340/ZMOb-Sle/1822/15 MA/
ZMOb/4.0026/21

Záměr prodeje pozemků p.p.č. 391/28, p.p.č.
852, p.p.č. 391/8 v k. ú. Heřmanice, obec
Ostrava

0341/ZMOb-Sle/1822/15 MA/
ZMOb/4.0027/21

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 914/9 v k.
ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0342/ZMOb-Sle/1822/15 MA/
ZMOb/4.0028/21

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 281 v k. ú.
Koblov, obec Ostrava

0343/ZMOb-Sle/1822/15 MA/
ZMOb/4.0029/21

Prodej části pozemku parc. č. 2399/1 v k. ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0344/ZMOb-Sle/1822/15 MA/
ZMOb/4.0030/21

Projednání žádosti o uzavření dohody o plnění
dluhu ve splátkách s uznáním dluhu

0345/ZMOb-Sle/1822/15 MA/
ZMOb/4.0031/21

Změna usnesení - záměr prodeje části pozemku
parc. č. 29/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava

0346/ZMOb-Sle/1822/15 ŠaK/
ZMOb/10.0004/21

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových
organizací - duben 2021

0347/ZMOb-Sle/1822/15 FaR/
ZMOb/9.0003/21

Účetní závěrka městského obvodu Slezská
Ostrava za rok 2020

0348/ZMOb-Sle/1822/15 FaR/
ZMOb/9.0004/21

Zpráva o hospodaření městského obvodu
Slezská Ostrava za rok 2020 - závěrečný účet

0349/ZMOb-Sle/1822/15 FaR/
ZMOb/9.0005/21

Rozpočtová opatření - rozdělení přebytku za rok
2020

0350/ZMOb-Sle/1822/15 SV/
ZMOb/7.0001/21

Zřízení příspěvkové organizace městského
obvodu Slezská Ostrava - červen 2021 - Sociální
služby Slezská Ostrava

0351/ZMOb-Sle/1822/15 KS/
ZMOb/14.0003/21

Informativní zpráva o činnosti orgánů městského
obvodu Slezská Ostrava za období od 6.2.2021
do 9.4.2021

0352/ZMOb-Sle/1822/15 ŠaK/
ZMOb/10.0003/21

Poskytnutí dotace z rozpočtu SMO, městského
obvodu Slezská Ostrava - II/2021

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

KS/ZMOb/14.0004/21
Zpráva ověřovatelů zápisu ze 14. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava a určení ověřovatelů pro 15. zasedání Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0325/ZMOb-Sle/1822/15

110

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 zprávu ověřovatelů zápisu paní Ing. Ivony Vaňkové a pana Mgr. Radima Babince, o ověření

zápisu ze 14. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, bez výhrad
 
2) určuje
 za ověřovatele zápisu ze 15. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava

paní Mgr. Editu Kozinovou a pana Václava Hejtmánka
 
 

(zn. předkl.)
MA/ZMOb/4.0012/21
Záměr prodeje pozemku parc. č. 638 v katastrálním území Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0326/ZMOb-Sle/1822/15

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas

k záměru města prodat

pozemek parc. č. 638, zahrada, o výměře 1914 m2, v katastrálním území Kunčice nad Ostravicí,
obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0013/21
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 399/71 v katastrálním území Heřmanice, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0327/ZMOb-Sle/1822/15

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas

k záměru města prodat

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

část pozemku parc. č. 399/71, orná půda, o výměře 198 m2, v obci Ostrava, katastrální
území Heřmanice, která je vymezena geometrickým plánem č. 2448-8/2021 ze dne 27.1.2021 a
v něm označena jako:

- pozemek parc. č. 399/81, orná půda, o výměře 134 m2, v obci Ostrava, katastrální
území Heřmanice,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0014/21
Prodej části pozemku parc. č. 2120 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0328/ZMOb-Sle/1822/15

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o prodeji

části pozemku parc. č. 2120, ostatní plocha, neplodná půda, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 471 m2, vymezené geometrickým plánem č. 4513-166/2020 ze dne
05.11.2020 a označené v něm nově jako:

- díl „a“ pozemku parc. č. 2120, ostatní plocha, neplodná půda, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 120 m2,

kupujícímu:
XXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 120.000,-Kč vč. DPH, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní
smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava
náklady vynaložené na zpracování:
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 1.694,-Kč vč. DPH, 
- geometrického plánu, tj. částku ve výši 6.534,-Kč vč. DPH,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
MA/ZMOb/4.0015/21
Záměr prodeje částí pozemku p. p. č. 399/79 a pozemku p. p. č. 397/2 v katastrálním
území Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0329/ZMOb-Sle/1822/15

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 nesouhlas

k záměru města prodat

- části pozemku p. p. č. 399/79, orná půda, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře cca 110
m2  z celkové výměry 387 m2,  dosud nevymezené geometrickým plánem,
- pozemek p. p. č. 397/2, trvalý travní porost, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 61 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0016/21
Bezúplatné nabytí podílu na pozemku parc. č. 1815 v katastrálním území Kunčičky -
ČR, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
 
Usnesení číslo: 0330/ZMOb-Sle/1822/15

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o bezúplatném nabytí

podílu ve výši id 1/3 na pozemku parc. č. 1815, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
1481 m2, v obci Ostrava, katastrální území Kunčičky,

od vlastníka:

Česká republika
příslušnost hospodařit s majetkem státu:
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2
IČO: 697 97 111

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

MA/ZMOb/4.0017/21
Nabytí (koupě) části pozemku parc. č. 1152 (označena parc. č. 1152/2) v katastrálním
území Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0331/ZMOb-Sle/1822/15

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o koupi

části pozemku parc. č. 1152, ostatní plocha, zeleň, o výměře 412 m2, v katastrálním území
Slezská Ostrava, obec Ostrava, která je vymezena geometrickým plánem č. 4505-157/2020 ze
dne 12.10.2020 a v něm označena jako:

- pozemek parc. č. 1152/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 256 m2 v katastrálním území
Slezská Ostrava, obec Ostrava,

od vlastníka:

ATOLL - electronic, spol. s r.o.
sídlo: Opletalova 608/2, Šumbark, 736 01 Havířov
IČO: 447 39 699

za kupní cenu ve výši 450.000,-Kč, splatnou do třiceti (30) dnů ode dne obdržení vyrozumění
příslušného katastrálního úřadu o provedení vkladu vlastnického práva k pozemku,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím
registru smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0018/21
Záměr prodeje části pozemku p.p.č. 131/10 v katastrálním území Heřmanice, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0332/ZMOb-Sle/1822/15

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 nesouhlas

k záměru města prodat

část pozemku p.p.č. 131/10, orná půda, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 320 m2 z
celkové výměry 468 m2, dosud nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/ZMOb/4.0019/21
Záměr prodeje částí pozemku parc. č. 5054/1 v katastrálním území Slezská Ostrava,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0333/ZMOb-Sle/1822/15

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 nesouhlas

k záměru města prodat

části pozemku parc. č. 5054/1, zahrada, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře cca 41
m2 a cca 20 m2 z celkové výměry 2 746 m2, dosud nevymezené geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0020/21
Záměr prodeje části pozemku p.p.č. 326/10 v katastrálním území Muglinov, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0334/ZMOb-Sle/1822/15

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 nesouhlas

k záměru města prodat

část pozemku p.p.č. 326/10, zahrada, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 78 m2 z celkové
výměry 722 m2, dosud nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0021/21
Záměr prodeje části pozemku p.p.č. 724/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0335/ZMOb-Sle/1822/15

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas

k záměru města prodat:

- část pozemku p.p.č. 724/1, trvalý travní porost, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 416
m2,   vymezenou geometrickým plánem č. 2405-84/2020 ze dne 13.07.2020 a geometrickým
plánem č. 2457-28/2021 ze dne 05.03.2021 a označenou v nich nově jako:

- pozemek p.p.č. 724/1, trvalý travní porost, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 314 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0022/21
Prodej pozemku parc. č. 628/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a zřízení věcného
břemene - služebnosti
 
Usnesení číslo: 0336/ZMOb-Sle/1822/15

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 doplnění žádosti žadatelů XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XX XXXXXXX X
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXX, které tvoří přílohu č. 1
předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy  a přílohy předloženého materiálu;
 
2) konstatuje,
 že žadatelé:

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX
XXXX XXX XX XXXXXXXXXX,
a
XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XX XXXXX XXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX,

kteří rovněž projevili zájem o koupi pozemku parc. č. 628/1, zahrada, v k. ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, o výměře 311 m2, svou žádost na výzvu ze dne 08.03.2021 vzali zpět;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodlo

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 o prodeji

pozemku parc. č. 628/1, zahrada, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 311 m2,

kupujícím:
XXXXX XXXX XXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
a
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXX

do podílového spoluvlastnictví, a to každému ve výši 1/2,

za dohodnutou kupní cenu ve výši 156.000,- Kč vč. DPH, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní
smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava náklady
vynaložené na zpracování:
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 1.750,- Kč vč. DPH,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů, ne však dříve než dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru
smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
4) rozhodlo
 o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - kanalizace k tíži:

pozemku parc. č. 628/1, zahrada v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 311 m2, v
rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 4560-45/2021 ze dne 18.03.2021,

ve prospěch oprávněného z věcného břemene - služebnosti, a to statutárního města Ostrava,
městského obvodu Slezská Ostrava s povinným z věcného břemene - služebnosti:

XXXXX XXXX XXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX
a
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX
XXXXX,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo oprávněného zřídit na vlastní náklady na/v:
- části pozemku parc. č. 628/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, inženýrskou síť -
kanalizaci, a to vše vhodným a bezpečným způsobem,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

• právo oprávněného inženýrskou síť provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to
vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo oprávněného vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku parc. č. 628/1 v k.
ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem
prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění inženýrské sítě, 

• právo oprávněného provádět na inženýrské síti úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost povinného práva odpovídající tomuto břemeni - služebnost trpět,

s tím, že:
- rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4560-45/2021 ze
dne 18.03.2021,
- věcné břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu neurčitou a bezúplatně,
a za podmínky, že se povinný z věcného břemene - služebnosti stane vlastníkem zatíženého
pozemku na základě kupní smlouvy dle bodu 3 tohoto usnesení.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0023/21
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 4121/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0337/ZMOb-Sle/1822/15

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas

k záměru města prodat část pozemku parc. č. 4121/1, orná půda, v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 2 565 m2, která je vymezena geometrickým plánem č. 4548-39/2021 ze dne
10.03.2021 a v něm označena nově jako:

- pozemek parc. č. 4121/1, orná půda, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 2 488 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0024/21
Prodej pozemku parc. č. 349/3 a parc. č. 350/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0338/ZMOb-Sle/1822/15

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

1) rozhodlo
 o prodeji

nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek parc. č. 349/3, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 16 m2,
- pozemek parc. č. 350/3, zahrada, o výměře 15 m2,

kupujícímu:
UPDATED PROPERTIES LLc.
id.č.: C2015 127 00292
sídlo: 1512 Woodberry Ln. Fayetteville, NC, 283 03 USA

za dohodnutou kupní cenu ve výši 14.000,- vč. DPH, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní
smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava náklady
vynaložené na zpracování:
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 1.936,-Kč vč. DPH, 

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0025/21
Záměr prodeje pozemku parc. č. 4335/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0339/ZMOb-Sle/1822/15

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas

k záměru města prodat

pozemek parc. č. 4335/2, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 80 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

MA/ZMOb/4.0026/21
Záměr prodeje pozemků p.p.č. 391/28, p.p.č. 852, p.p.č. 391/8 v k. ú. Heřmanice, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0340/ZMOb-Sle/1822/15

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas

k záměru města prodat

nemovité věci v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek p.p.č. 391/28, zahrada, o výměře 1 015 m2,
- pozemek p.p.č. 852, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 759 m2,
- pozemek p.p.č. 391/8, zahrada, o výměře 177 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0027/21
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 914/9 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0341/ZMOb-Sle/1822/15

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 nesouhlas

k záměru města prodat

část pozemku parc. č. 914/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře cca 15 m2  z celkové výměry 261 m2, dosud nevymezené geometrickým
plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0028/21
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 281 v k. ú. Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0342/ZMOb-Sle/1822/15

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 nesouhlas

k záměru města prodat

část pozemku parc. č. 281, zahrada, v k. ú. Koblov, obec Ostrava, o výměře cca 62 m2 
 z celkové

výměry 68 m2, dosud nevymezené geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0029/21
Prodej části pozemku parc. č. 2399/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0343/ZMOb-Sle/1822/15

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o prodeji

části pozemku parc. č. 2399/1, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
o výměře 401 m2, vymezenou geometrickým plánem č. 4476-85/2020 ze dne 13.07.2020 a
označenou v něm jako:

- pozemek parc. č. 2399/1, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře
358 m2,

kupujícímu:
Rezidence Slezská s.r.o.
IČO: 106 82 546
sídlo: Palisova 1224/8, Kylešovice, 747 06 Opava

za dohodnutou kupní cenu ve výši 240.000,-Kč vč. DPH, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní
smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava náklady
vynaložené na zpracování:
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 1.694,-Kč vč. DPH,
- geometrického plánu, tj. částku ve výši 6.050,-Kč vč. DPH 

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu,

za podmínky, že se kupující stane vlastníkem sousedního pozemku parc. č. 2334 v k. ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/ZMOb/4.0030/21
Projednání žádosti o uzavření dohody o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu
 
Usnesení číslo: 0344/ZMOb-Sle/1822/15

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednalo
 žádost pana XXXXXXXXX XXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem

XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění
dluhu vzniklého z nájmu bytu a služeb spojených s užíváním bytu a o snížení nájemného z
50,- Kč/m2 na částku výši 35,- Kč/m2 za období 10/2020 až 03/2021; dle důvodové zprávy
předloženého materiálu;

 
2) rozhodlo
 částečně vyhovět žádosti, a to části týkající se uzavření dohody o plnění dluhu ve splátkách

s uznáním dluhu s panem XXXXXXXXXX XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem
XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, týkající se dluhu vzniklého z
nájmu bytu a služeb spojených s užíváním bytu; dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/ZMOb/4.0031/21
Změna usnesení - záměr prodeje části pozemku parc. č. 29/1 v k. ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0345/ZMOb-Sle/1822/15

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu změnit své usnesení č. 0310/

ZMOb-Sle/1822/14 ze dne 25.02.2021, a to takto:

vydává souhlas

k záměru města prodat

část pozemku parc. č. 29/1, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
o výměře 5 097 m2, vymezenou geometrickým plánem č. 4571-30/2021 ze dne ..................... a
označenou v něm jako:

- pozemek parc. č. 29/6, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 2 129 m2

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

ŠaK/ZMOb/10.0004/21
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací - duben 2021
 
Usnesení číslo: 0346/ZMOb-Sle/1822/15

210

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 a) dodatek č. 8 ke zřizovací listině Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové

organizace
b) dodatek č. 25 ke zřizovací listině Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové
organizace,
c) dodatek č. 14 ke zřizovací listině Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68,
příspěvkové organizace,
d) dodatek č. 13 ke zřizovací listině Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové
organizace,
e) dodatek č. 28 ke zřizovací listině Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové
organizace,
f) dodatek č. 29 ke zřizovací listině Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové
organizace,
g) dodatek č. 28 ke zřizovací listině Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové
organizace,
h) dodatek č. 3 ke zřizovací listině Základní školy Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkové
organizace,
dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu s účinností od 1. 6. 2021

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.05.2021

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
FaR/ZMOb/9.0003/21
Účetní závěrka městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2020
 
Usnesení číslo: 0347/ZMOb-Sle/1822/15

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 a) účetní závěrku městského obvodu Slezská Ostrava zpracovanou k rozvahovému dni

31.12.2020 za účetní období od 1.1.2020 do 31.12.2020 dle přílohy a důvodové zprávy
předloženého materiálu,

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný městským
obvodem Slezská Ostrava za období roku 2020 do výsledku hospodaření předcházejících
účetních období (účet 432);

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Alena Larišová, T: 30.04.2021

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/ZMOb/9.0004/21
Zpráva o hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2020 - závěrečný
účet
 
Usnesení číslo: 0348/ZMOb-Sle/1822/15

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 Zprávu o hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2020 - závěrečný účet dle

přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 předloženého materiálu
a
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2020
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Alena Larišová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru financí a rozpočtu

2) souhlasí
 s celoročním hospodařením městského obvodu Slezská Ostrava v roce 2020, a to bez výhrad.
 

Vyřizuje: Ing. Alena Larišová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/ZMOb/9.0005/21
Rozpočtová opatření - rozdělení přebytku za rok 2020
 
Usnesení číslo: 0349/ZMOb-Sle/1822/15

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Alena Larišová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

SV/ZMOb/7.0001/21
Zřízení příspěvkové organizace městského obvodu Slezská Ostrava - červen 2021 -
Sociální služby Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0350/ZMOb-Sle/1822/15

130

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 o zřízení organizace Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace a o schválení
zřízovací listiny, dle důvodové zprávy a  přílohy č. 1 předloženého materiálu s účinností od
1.6.2021.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 31.05.2021

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
KS/ZMOb/14.0003/21
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období
od 6.2.2021 do 9.4.2021
 
Usnesení číslo: 0351/ZMOb-Sle/1822/15

110

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 6. 2.

2021 do 9. 4. 2021 dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 
 

(zn. předkl.)
ŠaK/ZMOb/10.0003/21
Poskytnutí dotace z rozpočtu SMO, městského obvodu Slezská Ostrava - II/2021
 
Usnesení číslo: 0352/ZMOb-Sle/1822/15

210

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 a) o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu

statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava žadatelům, dle důvodové zprávy
a příloh předloženého materiálu

b) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského oobvodu Slezská
Ostrava žadatelům, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.05.2021

vedoucí odboru školství a kultury
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/18


	zastupitelstvo usneseni  predloha – kopie
	PrehledUsn 15 - veřejné.pdf

